
Електронен доклад подписан с КЕП. Докладът се насочва до адресата чрез АИССО/АИССОС.
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. Московска № 33, www.sofia.bg

30.1.2025 г.

X СОА24-ВК66-3452-[32]/30....
Рег. №

                                      

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Към рег. № СОА24-ВК66-3452

ДОКЛАД
от

Благородна Здравкова, заместник-кмет на Столична община
Направление „Култура, образование, спорт и  младежки дейности“

ОТНОСНО: Отчет за изпълнение на Програма „София спортува“  за 2024  г.,  в
изпълнение на Решение № 283 по Протокол № 14 от 27.06.2024 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация и в изпълнение на Решение № 135 по Протокол № 9 от
25.04.2024  г.  на Столичен общински съвет /СОС/  e  обявена сесия за програмно
финансиране по Програма „София Спортува“ с общ бюджет в размер на 800 000
/осемстотин хиляди/  лева.  Средствата са осигурени от сборен бюджет на Столична
община, параграф 1020, дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички“.

След проведена процедура по оценяване, с Решение № 283 по Протокол № 14 от
27.06.2024  г.  на СОС,  т.  1,  т.  2,  т.  3  са одобрени средства в размер на 707  046  лв.
/седемстотин и седем хиляди и четиридесет и шест лева/ за финансиране на 130 /сто и
тридесет/ проекта и за осигуряване на експерти за мониторинг на дейностите.

Оставащите средства в размер на 92 954 /деветдесет и две хиляди
деветстотин петдесет и четири/ лева са насочени към Годишен календарен план на
дирекция „Спорт и младежки дейности“, Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички“
за обезпечаване на аварийни ремонтни дейности на общинска спортна
инфраструктура със свободен достъп, както и за събития, форуми, кампании и
инициативи в областта на спорта и младежките дейности за 2024 година, на основание
т. 6 от последното Решение.



Електронен доклад подписан с КЕП. Докладът се насочва до адресата чрез АИССО/АИССОС.
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.

В изпълнение на Решенията на СОС,  Ви представям подробна информация за
реализирани 130 проекта. Отчетът съдържа данни за финансирани проектни дейности,
анализ на целевата група и етапите на организация, извършен мониторинг и финансова
обосновка.

Средствата са отчетени, както следва:
1 Бенефициенти: районни администрации и малки населени места
Ø Финансирани 26  проекта с бюджет 205  952  лв., (17  проекта на районни

администрации и 9 проекта на малки населени места)
Ø Отчетени 26  проекта –  203  593,83  лв., (неусвоени средства в размер на

2358,17 лв.) , обхванати 8 390 участници
2. Бенефициенти: образователните институции (училища, детски градини, центрове
за подкрепа на личностното развитие)
Ø Финансирани 52 проекта – 166 787 лв., (31 проекта на детски градини, 21 проекта

на училища)
Ø Отчетени 52 проекта – 166 786,70 лв., (неусвоени средства в размер на 0,30 лв.),

обхванати  12 160 участници
3     Бенефициенти: спортни клубове и НПО
Ø    Финансирани 52 проекта – 328 307 лв.
Ø Отчетени 52 проекта – 328 016,91 лв. (неусвоени средства в размер на 290,09

лв.), обхванати  7 861 участници

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация и в изпълнение на Решение № 135 по Протокол № 9 от
25.04.2024 г. и Решение № 283 по Протокол № 14 от 27.06.2024 г. на Столичен общински
съвет, представям на Вашето внимание отчет за изпълнение на Програма „София
спортува“ /приложение 2/ и проект на Решение на Столичен общински съвет
/приложение 1/.

Приложения:

Отчет СС
2024_Приложение 1.doc

Решение София
спортува.doc

С уважение,
30.1.2025 г.

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ КОСМД
                                                

Съгласувал чрез  АИССО:
Красимира Малчева, гл. юрисконсулт в отдел „ Правна координация“
Десислава Темелкова -  директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“



Електронен доклад подписан с КЕП. Докладът се насочва до адресата чрез АИССО/АИССОС.
 Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.

Любомира Радоева -  началник-отдел „Спорт“

Изготвил чрез АИССО:
Наталия Младенова – старши експерт в отдел „Спорт“



Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За приемане Отчет за изпълнение на Програма „София спортува“ за 2024 година.
На  основание чл.21, ал.1, т.6, и т.24 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и

местната администрация, в изпълнение на Решение № 135 по Протокол № 9 от
25.04.2024 г. и Решение № 283 по Протокол № 14 от 27.06.2024 г. на Столичен общински
съвет за одобрено финансиране на проекти по Програма „София спортува“  за 2024
година

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Приема отчет за изпълнение на Програма „София спортува“ за 2024 година.
/Приложение към настоящото решение/.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено
на __________ 2025 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по Доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,



                

X Красимира Малчева
Красимира Малчева - главен юрисконсулт
отдел "Правна координация"
                                                

Приложение:

ОТЧЕТ СОФИЯ
СПОРТУВА.doc



1

Приложение 1

ОТЧЕТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМА „СОФИЯ СПОРТУВА“  ЗА 2024 г.

І.  АДМИНИСТРАТИВНО ОБСЛУЖВАНЕ – ЕТАПИ НА ОРГАНИЗАЦИЯ, МОНИТОРИНГ,
ИЗПЪЛНЕНИЕ И ОТЧЕТНОСТ
Етап на организация и подготовка:

С Доклад № СОА24-ВК66-3452/17.04.2024 г. до СОС и Решение № 135 по Протокол
№ 9  от 25.04.2024  г.  на СОС е обявена сесия за набиране на проектни предложения по
Програма „София Спортува“ .

Цялата информация с всички съпътстващи документи е публикувана на
електронния портал на СО, дирекция „Спорт и младежки дейности“, „Програми и
проекти“, Програма „Спорт за всички“ - https://www.sofia.bg/en/sofia-sportuva.

В рамките на обявената сесия са проведени онлайн срещи /консултации с
представители на образователни институции, районни администрации, малки населени
места, спортни клубове и НПО за подготовката на проекти/.

Със Заповед № СОА24-РД09-3025/28.05.2024 г. на кмета на СО е определен екип за
административна допустимост на проектните предложения и Експертна комисия за
оценка на ефективност на постъпилите проектни предложения.

Членовете на Експертната комисия, включващи общински съветници от ПК за
ДМС, експерти от дирекция „Спорт и младежки дейности“, дирекция „Образование“,
експерти от Регионално управление на образованието – София-град,  представител на
Фондация „София-Европейска столица на спорта” извършиха оценка и класиране на
постъпилите проектни предложения, въз основа на създадена и утвърдена методика за
оценка на проектни предложения.

Ø Административна проверка:
В рамките на обявената сесия и утвърдена процедура, екипът за административна
допустимост разгледа 130 постъпили  проектни предложения.
Допуснати до оценка на ефективност - 130 проектни предложения в съответните
направления:

- Спорт в района с бенефициенти районни администрации и малки населени
места – 26 проектни предложения;

- Спорт за деца и ученици, студенти и младежи с бенефициенти
образователните институции (училища, детски градини, центрове за
подкрепа на личностното развитие)– 52 проектни предложения;

- Спорт за всички с бенефициенти спортни клубове и НПО –  52  проектни
предложения.

Ø Оценка на ефективност и институционална договореност:
Предоставен отчет с вх. № СОА24-ВК66-3452(9)/18.06.2024 г. до заместник – кмета

по Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“.
Предоставени два протокола от ЕК за изпълнените задачи, посочени в заповедта на

кмета на СО.
      На основание горепосоченото, Експертната комисия за оценка на ефективност
предлага на заместник – кмета на СО 130 проекта за одобрение и финансиране в размер
на 701 046 лв., разпределени, както следва:

· 26  проекта на районни администрации и малки населени места на обща
стойност 205 952  лв.

· 52 проекта на образователни институции на обща стойност 166 787 лв.
· 52 проекта на СК и НПО на обща стойност 328 307 лв.



2

Внесен е Доклад № СОА24-ВК66-3452(10)/19.06.2024  г.  до СОС за утвърждаване и
финансиране на 130 проекта на образователни институции, районни администрации,
малки населени места, СК и НПО, одобрени с Решение № 283 от 27.06.2024 г. на СОС.

Одобрените проекти са на обща стойност 701 046 лв. /седемстотин и една
хиляди и четиридесет и шест лева/. С Решението са одобрени средства в размер на
6 000 за обезпечаване извършването на мониторните на проектите от двама външни
експерти, назначени с граждански договори.

С горепосоченото решение, т.6, оставащи средства в размер на 92 954 лева са
насочени към Годишен календарен план на дирекция „Спорт и младежки дейности“,
Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички“ за обезпечаване на аварийни ремонтни
дейности на общинска спортна инфраструктура със свободен достъп, както и за
събития, форуми, кампании и инициативи в областта на спорта и младежките
дейности за 2024 година.

 В рамките на обявените срокове и процедури са уведомени всички вносители на
проектни предложения за резултатите от оценка на ефективността.

  С писмо № СОА24-ВК66-3452(12)/17.07.2024  г.,  до дирекция „Финанси“  и Заповед №
485/30.08.2024  г.  на кмета на Столична община е направена корекция на бюджета към
съответните районни администрации и образователни институции. Районните
администрации са уведомени писмено, относно завишаването на бюджета им.

Сключени са договори със спортни клубове, неправителствени организации, частни
и държавни образователни институции.

Ø График за мониторинг и отчитане:
 За проследяване ефективността на проектните дейности бе изготвен график за

мониторинг.
Същият е публикуван в рубрика „Спорт и младежки дейности“, „Програми и

проекти“, Програма „Спорт за всички“ - https://www.sofia.bg/en/sessions.  С писмо №
СОА24-ВК66-3452(14)/02.08.2024 г. графикът е съгласуван с ПК за ДМС.

Сключени са два граждански договор с външни експерти, съгласно Докладна записка
СОА24-ВК66-3452-[11]/12.07.2024г. за посещение и мониторинг на класираните
образователни институции, районни администрации, СК и НПО. Представени са
съответно отчети с рег. № СОА24-ГР94-6401/04.12.2024 г. и рег. № СОА24-ГР94-
6432/05.12.2024 г. за извършени дейности.
         Мониторинг-посещенията и консултациите подпомогнаха отчитането и
обобщаването на резултатите, както и проследяването на индикаторите за
ефективност.

ІІ. ОБОБЩЕНА ИНФОРМАЦИЯ ЗА ФИНАНСИРАНИТЕ ДЕЙНОСТИ ПО ПРОГРАМИ  - ОДОБРЕНО
ФИНАНСИРАНЕ, РАЗХОДВАНИ СРЕДСТВА

Районни администрации и малки населени места
Одобрени 26 проекта с бюджет 205 952 лв.

- 17 проекта на районни администрации
- 9 проекта на малки населени места.

Отчетени 26  проекта -  203  593,83  лв. (неусвоени средства в размер на 2358,  17  лв.
Неусвоените средства остават в перо „местни дейности“)

Ø Обхванати 9 390 участници, както следва по възрастови групи:

Брой на участниците, обхванати от проекти на районни администрации и малки
населени

1, Брой заявени участници по проект 9 165



3

2. Брой реални участници в дейностите 9 390
3. Брой отпаднали участници /където е приложимо/ 133
4.  Брой допълнително включени участници 582
Разпределение на обхванати от проекти по пол
1. Мъже 5 117
2. Жени 4 273
Разпределение на обхванати от проекти  по възраст
1. Деца до 7 години 2 596
2. Деца и ученици 8-14 години 3 418
3. Младежи 15-18 години 1 412
4. Младежи 19-24 години 590
5. Младежи 24 – 29 години 433
6. 30-60 години 699
7. Над 60 години 242

Разпределения на участниците по групи в неравностойно

1. Малцинства
Ø роми
Ø други

323
20

2. Мигранти 0
3. Хора с увреждания 107
4. Деца, лишени от родителска грижа 15

5. Други лица в неравностойно положение 2
Отчетени  26  проекта  на  районни администрации и малки населени места

Ø 17 проекта  на районни администрации
Ø 9 проекта  на малки населени места

№ Институция /
Организация

– Име на проекта

Дейности Отчетени
средства

1. Район „Кремиковци“
„Емоция на терен! –
спорт и спортни игри в
район „Кремиковци“

Популяризиранe на различни видове спорт и
игри, двигателна активност сред хора от
различни възрастови и социални групи.
Организирани и проведени oбучения –
спортни дейности, открити тренировки и
други.

12 000,00 лв.

2. Район „Нови Искър“
„Детска олимпиада“ на
район „Нови Искър“

Палене на олимпийския огън и пренасянето
му до всяка детска градина. Проведени
състезания в различни екипни и
индивидуални спортове – баскетбол,
вдигане на тежести, скок дължина,
щафетни игри, бягане с препятствия,
спринт и др.

12 000,00 лв.

3. Район „Средец“
„Активни, горди,
образовани“

Организирани и проведени спортни
активности и интересни занимания за
деца, ученици и техните родители.
Запознаване с историята на българският
спорт, традиции, медалисти, награди,
постижения, рекорди и др.

6 840,00 лв.



4

Приучване на учениците към правилен
режим на хранене, сън и физическа
активност.

4. Район „Искър“
„Всички в „Искър“
спортуваме“

Организиран и проведен спортен празник за
жителите на района – „Мама, татко и аз –
спортуваме заедно“.
Организиран и проведен спортен празник за
децата от детските градини в района-
„Обичам да плувам“.
Организиран и проведен спортен празник за
учениците в района. Проведен баскетболен
турнир на училищните отбори.

12 000,00 лв.

5. Район „Възраждане“
„Всички в „ВЪЗРАЖДАНЕ
5К“

Проведен лекоатлетически пробег -
„ВЪЗРАЖДАНЕ 5К“,  с включване на
образователните институции на
територията на район „Възраждане“.

11 421,00 лв.

6. Район „Красна поляна“
„Дни на спорта в район
„Красна поляна“

Организиран и проведен турнир по футбол
за смесени отбори за учениците от
общинските училища – Красна поляна.
Проведени открити тренировки по
баскетбол.
Организирана и проведена спортно-
туристическа дейност за пенсионерските
клубове – Красна поляна.
Организирани и проведени състезания на ДГ
и др.

11 839,60 лв.

7. Район „Люлин“
„Люлин – „град“ на спорт
и култура“

Ден на лекоатлетически открития в
„Люлин“.
Организирани и проведени ден на крос фит
– силова щафетна надпревара със смесени
отбори.
Организиран и проведен ден на технически
и мисловни игри.

11 828,98 лв.

8. Район „Студентски“
„Студентски спортува“

Проведен маратон за ученици от различни
възрастови групи.
Организирани и проведени индивидуални
фитнес занимания и оценяване от
квалифицирани представители на фитнес
клубове.
Организирано и проведено скейтбординг
състезание.

10 984, 00
лв.

9. Район „Овча купел“
„Спорт и туризъм в
Люлин планина 2“

Проведена екологична арт работилница.
Организирани и проведени туристически
походи. Организирани и проведени семейни
сп. игри и състезания на Бонсови поляни.

5 452,26 лв.

10. Район „Лозенец“
„Спортът- вдъхновение
за всяко дете!“

Организиран и проведен спортен празник на
район „Лозенец“.
Организирани и проведени турнири –
различни спортове.
Организиран и проведен спортен празник за
ДГ на района.

11 920,00 лв.



5

11. Район „Панчарево“
„Аз обичам да спортувам“

Организирани и проведени турнири по
различни видове спорт.
Организиран и проведен туристически
поход за жителите на район „Панчарево“.

11 746,38 лв.

12. Район „Красно село“
„Район „Красно село“
спортува и се забавлява“

Организирани и проведени спортно-
състезателни събития за ДГ.
Организирани и проведени спортно-
състезателни събития – училища.
Организиран и проведен спортен празник
пред ОКИ „Красно село“.

9 257,24 лв.

13. Район „Оборище“
Турнир „За купата на
кмета“

Организирани и проведени спортни
турнири по футбол в три възрастови
групи за ученици – момичета и момчета от
район „Оборище“.

5 434,00 лв.

14. Район „Банкя“
„Спортна Банкя:
#BeActiveBankya“

Организиран и проведен спортен празник.
Организирани и проведени спортни
демонстрации и занимания по различни
видове спорт.
Организирана и проведена конна езда и
стрелба с лък.

11 799,43 лв.

15. Район „Сердика“
„Спорт, игри и
забавления“

Организирани и проведени обучения по
футбол и ръгби –турнири –  Лятна
програма.
Организиран и проведен спортен празник за
училищата, в три възрастови групи.
Организиран и проведен спортен празник в
детските градини.

12 000,00 лв.

16. Район „Надежда“
„Баба и внуче на
самоотбрана се учат“

Проведени обучения по таекуондо в
различни възрастови групи, с лицензирани
треньори.
Демонстрирани техники по ориентиране и
оцеляване.

8 610,74 лв.

17. Район „Младост“
„Спортът е моят
живот“

Организирани и проведени спортни
събития и инициативи, включващи
различни видове спорт за деца, младежи и
възрастни хора със специални
образователни потребности.

4 225,00 лв.

№ Малко населено място
Име на проекта

Дейности Отчетени
средства

1. Км. Световрачене –
район „Нови Искър“
„МАГИЯТА НА СПОРТА“

Организирани и проведени спортни
занимания, физически упражнения и игри
хора от различни възрастови групи.
Организиран и проведен спортен празник за
жителите на с. Световрачене.

3 530,00 лв.

2. Км. Житен –район „Нови
Искър“
„ЖИТЕН СПОРТУВА“

Организиран спортен празник, във връзка
със създаване на условия за физическа
активност на децата през ваканционния
период.  Проведени са забавни и спортни
игри, състезания по колоездене, шахмат и
тенис на маса.

3 827,00 лв.



6

3. Км. Железница – район
„Панчарево“
„СПОРТ И ТАНЦИ В СЕЛО
ЖЕЛЕЗНИЦА“

Проведен футболен турнир и награждаване
на победителите.
Организиран и проведен фолклорен
фестивал и награждаване на
победителите.

3 592,00 лв.

4. Км. Лозен– район
„Панчарево“
„ОБИЧАМ СПОРТА“

Организиран и проведен спортен турнир по
футбол за учениците от образователните
институции в района.

3 740,20 лв.

5. Км. Подгумер– район
„Нови Искър“
„Спорт и занимания за
всички“

Проведени спортни занимания –
бадминтон,  футбол,  тенис на маса,
колоездене на писта.

3 920,00 лв.

6. Км. Негован– район „Нови
Искър“
„СПОРТУВАЙ! БЪДИ
ЗДРАВ!“

Организиран и проведен спортен празник, с
включване на участници от различни
възрасти.

3 869,00 лв.

7. Км. Чепинци– район „Нови
Искър“
„Да спортуваме в
Чепинци“

Организирани и проведени спортно
състезателни игри и др., във ваканционния
период.

3 899,00 лв.

8. Км. Локорско– район
„Нови Искър“
„Спортът в ритъма на
танца“

Организирани и проведени открити уроци
по танци в партньорство с НЧ „Христо
Ботев – 1889“.

3 893,00 лв.

9. Км. Доброславци– район
„Нови Искър“
„Спортът, магия,
творчество“

Организиран и проведен спортен двудневен
празник – спорт, атракциони, уъркшоп
,научно палеонтоложко шоу.

3 965,00 лв.

Образователни институции
Одобрени 52 проекта с бюджет 166 787 лв. за дейности на:

- 31 проекта на детски градини:
- 21 проекта на училища, подпомагащи изграждането на трайни навици към спорт,

спортно – туристическата и физическата активност.
Отчетени 52  проекта –  166  786,70  лв. (неусвоени средства в размер на 0,30  лв.
Неусвоените средства остават в перо „местни дейности“)

Ø Обхванати  12 160 участници, както следва по възрастови групи:

Брой на участниците, обхванати от проекти на училища и детски градини

1, Брой заявени участници по проект 12 277
2. Брой реални участници в дейностите 12 160
3. Брой отпаднали участници /където е приложимо/ 665
4.  Брой допълнително включени участници 523



7

Разпределение на обхванати от проекти по пол
1. Мъже 6 113
2. Жени 6 047
Разпределение на обхванати от проекти  по възраст
1. Деца до 7 години 6 166
2. Деца и ученици 8-14 години 3 484
3. Младежи 15-18 години 1 446
4. Младежи 19-24 години 24
5. Младежи 24 – 29 години 103
6. 30-60 години 825
7. Над 60 години 112

Разпределения на участниците по групи в неравностойно
1. Малцинства

Ø роми
Ø други

177
26

2. Мигранти 8
3. Хора с увреждания 104
4. Деца, лишени от родителска грижа 20

5. Други лица в неравностойно положение 127

№ Образователна
институция

– Име на проекта

Училища

Дейности: Отчетени
средства

1. 44 .СУ „Неофит Бозвели“
„ЛЕЧЕБНА
ГИМНАСТИКА–
ЖИВОТ БЕЗ БОЛКА“

Разработена система от гимнастически
упражнения за превенция и лечение на гръбначни
изкривявания и отклонения в стойката.
Запознати са родители с най-често срещаните
проблеми с гръбначните изкривявания.

3 533 лв.

2. СПГ „Княгиня Евдокия“
„ЕВРОПЕЙСКА СЕДМИЦА
НА СПОРТА И
ПРИЯТЕЛСТВОТО –
ДОБРЕ ДОШЛИ СКЪПИ
ОСМОКЛАСНИЦИ“

Организирани и проведени родителски срещи.
Организиран и проведен двудневен спортен
празник, туристически преход, асертивен
тренинг.
Проведени спортни турнири.

3 261 лв.

3. 156. ОбУ „Васил Левски“
– р-н „Кремиковци“
„ОБИЧАМЕ СПОРТА“

Организиран и проведен спортен празник.
Осъществено е посещение на конна база и
тренировки по езда, както и посещение на
игрище по пейнтбол и игри за учениците.

3 318 лв.

4. 191. ОУ „Отец Паисий“ –
р-н  Панчарево
„ПАЗНИК НА ОСНОВНАТА
ГИМНАСТИКА“

Организирани щафетни игри, атрактивни
съчетания и комплекс упражнения за утринна
гимнастика, фигурна маршировка.
Организирана фолклорна програма и изложба.

2 748 лв.



8

5. 132. СУ „Ваня Войнова“ –
р-н Красно село
„МИНИ ОЛИМПИЙСКИ
ИГРИ НА ДВОРА“

Реализирани разнообразни спортни извънкласни
дейности и физически активности.
Проведени волейболни и футболни турнири.

3 360 лв.

6. 36. СУ „Максим Горки“ –
р-н Красно село
„36 СУ ОТКРИВА
СПОРТНИ ЗВЕЗДИ“

Организирани и проведени спортни игри,
приятелски мачове и турнири между класовете.
Организирани и проведени щафетни игри.
Осигурявана е публичност на спортните
постижения, създаден обособен кът, посветен
на спортните звезди;

3 551 лв.

7. 85. СУ „Отец Паисий“-р-
н Кремиковци
„БЪДИ АКТИВЕН“

Организирани и проведени щафетни и забавни
игри за деца от I-IV клас.
Организирани и проведени състезания по
футбол, волейбол, тенис на маса, хандбал в
различни възрастови групи.

3 127 лв.

8. 34. ОУ „Стою Шишков“-
р-н Красно село
Спортен фестивал „Ние
спортуваме – ние сме
здрави“

Проведен спортен фестивал. 3 573 лв.

9. 200. ОУ „Отец Паисий“-
р-н Панчарево
Спортен фестивал
„Обичам спорта и аз
участвам“

Организирани спортни занимания, екотуризъм.
Проведено състезание по „Степ аеробика“,
мажоретни танци и др.
Организиран тържествен концерт.

3 293 лв.

10. 201. ОУ „Св. Св. Кирил и
Методий“-с. Лозен, р-н
Панчарево
„Спортен празник в 201
ОУ 2024 г.“

Проведен спортен празник;
Организирани тренировъчни дейности през
ваканционния период – народна топка/доджбол

3 653 лв.

11. 58. ОУ „Сергей
Румянцев“-р-н Сердика
„Да върнем децата към
спорта“

Организирани и проведени спортни състезания в
различни възрастови групи, с включване на
родители и др.

3 320 лв.

12. 31. СУЧЕМ „Иван Вазов“-
р-н Слатина
„Три на Три“

Проведен турнир по стрийт баскет 3х3.
Демонстрация на баскетболна акробатика.
Демонстрация на професионални мажоретни
състави.

3 466,90лв.

13. 159. ОУ „Васил Левски“-
р-н  Кремиковци
„Заедно можем повече“

Проведен турнир по бадминтон за девойки –
дете – родител;
Организирани и проведени щафетни игри и др.

1 494 лв.

14. ПГСС  „БУЗЕМА“-р-н
Овча купел
„Спортът и здравето
ръка за ръка“

Организирани и проведени спортни игри с
лекоатлетически характер.
Демонстрирано майсторско колоездене и др.

3 360 лв.

15. 119.  СУ „Акад. Михаил
Арнаудов“-р-н Изгрев
„Да спортуваме в 119
СУ“

Проведено обучение с велосипеди. Организирано
и проведено обучение по бейзбол и тибол.
Проведени презентации за здравословно хранене.
Организиран и проведен спортен празник.

3 493 лв.



9

16. 28.  СУ „Алеко
Константинов“-р-н
Красна поляна
„Панчарево здравей“

Организирани и проведени спортни
мероприятия, демонстрации, адаптирани игри.
Проведен спортен фестивал.

3 600 лв.

17. 1.  СУ „Пенчо
Славейков“-р-н
Оборище
„Спорт сред
природата“

Осъществен туристически преход.
Организирани и проведени турнири – волейбол,
футбол, бадминтон и др.

3 440 лв.

18. 170. СУ „Васил Левски“-
р-н Нови Искър
„Ела и спортувай с нас“

Организирана и проведена седмица на спорта –
състезателни игри, футболен турнир. Проведен
конкурс за рисунка.  Посещение на П.П.  Витоша и
конна база Войнеговци.

3 171 лв.

19. 86. ОУ „Св. Климент
Охридски“-р-н Витоша
„Спортуваме и се
забавляваме“

Проведен лекоатлетически празник и футбол на
малки вратички. Организирани и проведени дни на
танците. Организиран конкурс за най-добра
рисунка.

3 373 лв.

20. 115. ОУ „Св. Св. Кирил и
Методий“- р-н
Кремиковци
„Спорт(УМ)увам“

Проведени игри на открито. Демонстрирани
йога практики.
Организирани и проведени отборни състезания
по различни видове спорт.
Посещение на каяк център „Панчарево“.

3 685 лв.

21. Втора АЕГ „Томас
Джеферсън“- р-н
Триадица
„Английската пее,
танцува и спортува“

Организиран спортен празник с насоченост към
здравословен начин на живот и физическа
активност, чрез практикуване на народни
танци. Заснет е рекламен филм на събитието.

3 013 лв.

№ Образователна
институция
– Име на проекта

Детски градини

Дейности: Отчетени
средства

1. ДГ № 143 „Щурче“ – с.
Бистрица
„СПОРТА ДА ОБИКНЕМ –
КЪМ ЗДРАВЕ ДА
ПРИВИКНЕМ“

Запознаване на децата с нови видове спорт.
Проведени спортни занимания на открито,
мултимедийни презентации. Осигурени спортни
уреди и пособия за провеждане на разнообразни
физически дейности и игри.

3 010 лв.

2. ДГ № 34 „Брезичка“- р-н
„Изгрев“
„БРЕЗИЧКА СПОРТУВА“

Проведени обучителни спортни дейности,
спортни игри с елементи от баскетбола,
футбола, гимнастически упражнения за скокове
във вода. Организиран и проведен спортен
празник с учители и родители.

3 400 лв.

3. ДГ  № 181 „Радост“ – р-н
Панчарево
„СПОРТНА РАДОСТ В
ДЕТСКИТЕ ОЧИ“

Организиран спортен празник с музикални,
индивидуални и екипни игри  с активното
участие на персонала и родителите.

3 169 лв.



10

4. ДГ № 51 „Щурче“ – р-н
„Илинден“
„СПОРТНИ
ПРИКЛЮЧЕНИЯ“

Проведени тренировки по худ. гимнастика,
различни видове упражнения и двигателни
дейности, и подвижни игри. Посещение на конна
база в с. Иваняне, урок по езда, приключения в
планината. Посещение на тенис корт.
Организиран и проведен спортен празник с
родители.

3 409 лв.

5. ДГ № 132 „Светлина“ –
р-н „Нови Искър“
„СПОРТУВАЙ, БЪДИ
ЗДРАВ“

Организирани и проведени състезателни игри,
турнир мини футбол, щафетни игри,
туристически походи. Организирани и проведени
тематични дни, рисунка с родителите. Проведен
заключителен спортен празник.

3 400 лв.

6. ДГ № 175 „Слънчеви
лъчи“ р-н Лозенец
„ОБИЧАМ ДА
СПОРТУВАМ“

Проведени игри и състезания на открито.
Състезателни игри по отбори с деца и родители,
както и ден на танците.

1 080 лв.

7. ДГ № 99 „Брезичка“ – р-
н Красно село
„ИГРИ НА КОЛЕЛА“

Организирани и проведени спортно –
подготвителни и подвижни игри. Организирани и
проведени на състезания по отбори.
Награждаване на отличилите се деца.
Реализиране на велопоход по велопътеките в кв.
Бели брези.

3 533 лв.

8. ДГ № 59 „Елхица“ – р-н
Младост
„ТРЕНИРАМ ФУТБОЛ,
БАСКЕТ, ВОЛЕЙБОЛ – ЩЕ
БЪДА ИСТИНСКИ ГЕРОЙ.
В ОТБОР С ПРИЯТЕЛИ
ДОБРИ УСПЯВАМЕ ВЪВ
ВСИЧКИТЕ ИГРИ“

Разработен комплекс от СПУ за всяка
възрастова група. Монтирани футболни
вратички, баскетболни кошове и мрежа за
волейбол. Организирани и проведени занимателни
и състезателни игри по групи. Организиран и
проведен на спортен празник. Изработен филм за
реализирането на проекта.

3 296 лв.

9. ДГ № 96 „Росна китка“ –
р-н Искър
„ПРОДЪЛЖАВАМЕ
ЗАЕДНО В СПОРТА“

Проведен тренировъчен процес по мини
баскетбол – прожектирани баскетболни мачове,
срещи със спортисти, треньори и студенти по
баскетбол. Проведени спортни трекинги с
родители. Организиран и проведен турнир по
мини баскетбол.

3 233 лв.

10. ДГ № 23 „Здраве“ – р-н
Изгрев
„ПРИЯТЕЛИ В СПОРТА“

Изграждане на умения и навици за активен и
здравословен начин на живот на децата от
предучилищна възраст чрез системни спортни
занимания и двигателна активност на открито.
Посещение на образователен център на НСА.
Проведен “Ден на хвърчилата“, съвместно с
родители. Създадена спортна алея на славата и
представени известни спортисти.

3 144 лв.

11. ДГ № 75 „Сърчице“ – р-н
Младост
„СЛЪНЧЕВИ ДЕЦА
СПОРТУВАТ ЗАЕДНО
СЕГА“

Разработена програма и проведени
допълнителни занимания с децата, спортни
дейности, общо укрепващи, състезателни и
отборни игри. Организиран детски спортен
празник в различни възрастови групи.

2 473 лв.



11

12. ДГ № 159 „Олимпийче“ –
р-н Средец
„ДА СПОРТУВАМЕ ЗА
ЗДРАВЕ“

Подобрена и обновена база  за спорт на открито
и провеждане на детски спортно –
подготвителни и състезателни игри. Изградена
програма за приобщаване на родителите към
проблемите на физическото възпитание и
спорта.

2 191 лв.

13. ДГ № 93 „Чуден свят“–
р-н Красно село
„КЪЩИЧКА НА
ЗДРАВЕТО“

Разработени и представени презентации.
Организирани и проведени образователни
спортни дейности и инициативи. Проведени
спортно-подготвителни игри и упражнения,
състезания и спортни празници.

3 131 лв.

14. ДГ № 18 „Детски свят“–
р-н Средец
„МАЛКИТЕ ТУРИСТИ СА И
СМЕЛИ АЛПИНИСТИ“

Демонстрирани и проведени презентации и
беседи за планинския туризъм и запознаване на
децата с правилата за безопасност в планината.
Организиран и проведен спортен празник на
Витоша.

3 160 лв.

15. ДГ № 79„Слънчице“ – р-
н Студентски
„Млади алпинисти“

Организиран и проведен спортен празник и
състезателни игри.
Отбелязан е Световния ден на ходенето,
Европейски ден на храненето и др.

3 679 лв.

16. ДГ № 116 „Мусала“ – р-н
Витоша
„Спортен празник за
деца и родители на
Витоша“

Организиран и проведен спортен празник сред
природата, с различни спортни активности. 3 520 лв.

17. ДГ № 90 „Веса
Паспалеева“ – р-н
Надежда
„Спорта и изкуствата
– ръка за ръка за
здравето на нашите
деца“

Организиран интерактивен театър, планер –
рисуване. Проведени са спортно-състезателни
игри.

3 039 лв.

18. ДГ № 68 „Ран Босилек“ –
р-н Люлин
„Заедно, за да успеем“

Организиран и проведен спортен празник,
спортни занимания, тренировки, демонстрации,
както и изложби на открито.

3 627 лв.

19. ДГ № 170 „Пчелица“ – р-
н Надежда
„Спортът е игра –
играта е спорт, със
спорт и игра – здрави
деца“

Организиран и проведен спортен празник,
демонстриране на техники за оцеляване сред
природата.
Организирани и проведени спортни ателиета.

3 533 лв.

20. ДГ № 38 „Дора Габе“ – р-
н Надежда
„В 38 Детска градина –
спортуваме лято и
зима“

Организиран и проведен спортен празник.
Проведени обучителни посещения на знакови
спортни места.
Организирани и проведени спортни беседи.

3 107 лв.

21. ДГ № 52 „Илинденче“ –
р-н Илинден
„Илинденчетата
обичат спорта“

Преустроени са игрища – открити
пространства за игра;
Проведени ежеседмични дейности за запознаване
с нетрадиционни спортове.

2 579 лв.



12

22. ДГ № 167 „Малкият
принц“ – р-н Триадица
„Спорт  и движение
през ваканцията“

Организиран и проведен спортен празник,
подготвени и представени образователни
модули и е организирана и проведена изложба с
детски рисунки.

3 125 лв.

23. ДГ № 16 „Приказен свят“
– р-н Студентски
„По следите“

Проведен туристически преход.
Организирани и проведени щафетни игри.

3 329 лв.

24. ДГ № 186 „Деница“ – р-н
Младост
„Евроолимпийска
детска градина. Бъди
активен – есенна
олимпиада в
европейската седмица
на спорта“

Проведена среща викторина с известни
личности от спорта и журналисти.
Организиран и проведен флашмоб с мажоретки.
Организирана и проведена есенна олимпиада.

3 307 лв.

25. ДГ № 4 „Слънчо“ – р-н
Витоша
„Бързи, знаещи и
сръчни“

Организиран и проведен детски спортен
празник. Проведени обучителни презентации с
партньорските организации. Включване и
приобщаване на родители в образователния и
възпитателен процес.

3 315 лв.

26. ДГ № 37 „Вълшебство“
– р-н Витоша
„Здрави, силни и
щастливи със спорта“

Организиран и проведен футболен турнир на ДГ
от район „Витоша“
Проведени педагогически ситуации във всяка
възрастова група – включване на родители.

3 547 лв.

27. ДГ № 12 „Лилия“ – р-н
Студентски
„Дуатлон за здраве“

Проведен дуатлон – събития със състезателен
характер на открито. Организирани и проведени
тренировъчни сесии, игри и ситуации в различни
образователни направления.

3 226 лв.

28. ДГ № 141 „Славейкова
поляна“ – р-н Лозенец
„Спортуваме, учим и
играем заедно“

Организиран и проведен спортен празник,
проведени тренинги за разпознаване на
агресията. Подпомагане на родители, съвети и
насоки при трудности  с общуването с децата.

2 970,80лв.

29. ДГ № 188 „Вяра,
Надежда, Любов“ – р-н
Младост
„Мини Олимпиада с
ловкост, сила, бързина
– смел и весел аз
раста!“

Организирана и проведена мини Олимпиада.
Организирано дефиле на отборите, игри с деца и
родители.

3 275 лв.

30. ДГ № 112 „Детски свят“
– р-н Витоша
„Спортен Детски свят“

Организирано и проведено спортно-
туристическо лято, излет на Витоша.
Организиран и проведен детски празник.
Проведена фото изложба.

3 507 лв.

31. ДГ № 15 „Чучулига“ – р-н
Надежда
„В дни чудесни с игри и
песни“

Организиран и проведен спортен празник със
спортна анимация.

3 639 лв.

Бенефициенти: СК и НПО



13

Одобрени 52 проекта с бюджет 328 307 лв.
Отчетени 52  проекта –  328  016,91  лв.  (неусвоени средства в размер на 290,09 лв.

Неусвоените средства остават в бюджета на Столична община):
Ø 21 проекта - «Движение и здраве, активен начин на живот», обхванати всички

възрастови групи, насърчаващи спортната и двигателната активност на
открито, проведени турнири, кампании и инициативи;

Ø 20 проекта -  «В играта съм»,  обхванати хора в неравностойно положение, социална
интеграция на хора с увреждания чрез двигателна и спортна активност, лечебна
гимнастика, проведени турнири;

Ø 7 проекта - «Студентски спорт», обхванати студенти в различни спортни
дейности, първенства, турнири и др.;

Ø 4 проекта -  «Спорт на работното място», обхванати работещи хора, създадени
условия за спорт на работното място, проведени любителски състезания за
цялото семейство и други спортни активности.

Ø Обхванати 7861 участници, както следва по възрастови групи:

Брой на участниците, обхванати от проекти на спортни клубове и НПО

1. Брой заявени участници по проект 7 468
2. Брой реални участници в дейностите 7 870
3. Брой отпаднали участници /където е приложимо/ 354
4.  Брой допълнително включени участници 888
Разпределение на обхванати от проекти по пол
1. Мъже 4 033
2. Жени 3 837

Разпределение на обхванати от проекти  по възраст

1. Деца до 7 години 754
2. Деца и ученици 8-14 години 2 165
3. Младежи 15-18 години 594
4. Младежи 19-24 години 1 345
5. Младежи 24 – 29 години 823
6. 30-60 години 1 376
7. Над 60 години 813
Разпределения на участниците по групи в неравностойно

1. Малцинства
Ø роми
Ø други

214
13

2. Мигранти 3
3. Хора с увреждания 799
4. Деца, лишени от родителска грижа 74

5. Други лица в неравностойно положение 54

№ Организация Дейности Отчетени



14

– Име на проекта
Спортни клубове

средства

1. „Сдружение ски клуб
Бояна тийм“„НАУЧИ СЕ
ДА СКАЧАШ СЪС СКИ“

Извършена обща физическа подготовка и основна
техника на ски скока. Демонстрации на ски скокове.
Спортен празник и състезание с награди.

6 427 лв.

2. Сдружение „Спортен
клуб успех-София“

„В ТАНДЕМ ЗА ПО-
ДОБРА ФИЗИЧЕСКА
АКТИВНОСТ НА
НЕЗРЯЩИТЕ“

Повишаване физическата активност и
колоездачните умения на хора със зрителни
увреждания.
Организиране на колоездачно събитие в Западен
парк. Колоездачни преходи в близки до София
туристически дестинации. Привличане на
доброволци.

7 227 лв.

3. Спортен клуб
„Огнеборец“ – София,
СДПБЗН

„МЛАД СПАСИТЕЛ“

Проведени беседи, практически занятия,
състезателни игри. Организирано и проведено
младежко състезание „Млад огнеборец“.
Осъществено ученическо състезание „Защита
при бедствия, пожари и извънредни ситуации“.

3 258 лв.

4. Сдружение „Здравец -
Красно село“
„СПОРТЪТ НИ
ОБЕДИНЯВА,
СОЦИАЛИЗИРА НИ,
НОСИ НИ ЗДРАВЕ И
АКТИВНО ДЪЛГОЛЕТИЕ“

Организиране, подготовка и провеждане на
Национален преглед по гимнастика в зала
„Триадица“.
Отбелязване на празника на гр. София.
Организиране на туристически излети по повод
Международния ден на туризма. Пешеходен
туризъм по повод Световният ден на ходенето.

7 173 лв.

5. Бадминтон клуб
ВИАС„УАСГ ИГРАЕ
БАДМИНТОН“

Създаване на условия за физическа активност и
спорт сред студентите.
Създаване на спортна общност, навици за спорт
сред студентите и участието им в студентски
състезания.

5 610 лв.

6. Спортен клуб Академик
– СУ

„УЧИ, СПОРТУВАЙ И
ЖИВЕЙ АКТИВНО“

Осъществени дейности, във връзка с насърчаване
на здравословния начин на живот, ежедневна
физическа активност, популяризиране на спортни
дейности и социалния туризъм сред студентите
от СУ.
Проведени спортно-състезателни дейности на
студентите от представителните отбори по
различните видове спорт.
Проведен открит турнир по плажен тенис,
изкачване до Боянския водопад,  церемония по
награждаване на Спортист на годината.

7 120 лв.

7. Сдружение „Спортен
клуб СОП спорт самбо
за развитие“

„СПОРТ С МИСИЯ“

Проведени спортни активности във вода, с цел
интеграция на деца и младежи с увреждания
(аутисти и със синдром на Даун)  чрез спорт и
физическа активност. Осъществена адаптирана
физическа активност. Проведени беседи,
посещения на забележителности, игри и забави.

7 280 лв.



15

8. „Спортен клуб
ЧЕМПИЪНС ЛАБ“

„БОЙНИТЕ ИЗКУСТВА
КАТО МЕТОД ЗА
НАСЪРЧАВАНЕ НА
ФИЗИЧЕСКАТА
АКТИВНОСТ СРЕД ДЕЦА
И МЛАДЕЖИ“

Проведени безплатни тренировки по кикбокс за до
10 ученици от I-XII  кл.  в Долни Богров и Овча купел,
два пъти седмично в периода 01.07.-30.11.2024 г.;
Еднократно провеждане на целодневен спортно-
туристически излет до Кремиковския манастир и
до ловна хижа „Долни Богров“.
Проведени две тренировки на открито на
територията на 156 ОУ „Васил Левски“. Проведени
летни спортни лагери.

5 547 лв.

9. Баскетболен клуб
Детска академия
Усмихнат баскет

„ВЕСЕЛ БАСКЕТ“

Проведени занимателни игри с топка за деца 3-7
год. в ДГ 59 „Елхица“ и деца от район „Младост“,
през ваканционния период. 6 397 лв.

10. Спортен клуб за
интеграция „Витоша“

„ПАРАОЛИМПИЙСКИ
ДНИ ПО ШОУДАУН И
ШАХМАТ ЗА ХОРА СЪС
ЗРИТЕЛНИ
УВРЕЖДАНИЯ ЗА
КУПАТА НА СОФИЯ“

Организирани и проведени паралимпийски дни по
шоудаун и шахмат за хора със зрителни
увреждания –  ученици със СОП,  младежи и
възрастни.

7 333 лв.

11. „Спортен клуб младежи
в риск-София“

„БАДМИНТОН ЗА ДЕЦА И
МЛАДЕЖИ В РИСК“

Организирани и проведени безплатни спортни
занимания по бадминтон за деца и младежи в риск.
Организиран и проведени спортно-тренировъчен
лагер в гр. Приморско. Проведен заключителен
спортен празник и турнир по бадминтон за деца и
младежи от домовете за лишени от родителски
грижи.

6 518 лв.

12. Шах клуб – Славия

„ТУРНИР ПО ШАХ НА
ОТКРИТО ЛАГЕРА 2024“

Организиран и проведен турнир по шах на
открито.

Проведени демонстрации и открити уроци, игри с
публиката.

4 933 лв.

13. Спортен клуб на
глухите –гр. София

„СУТРЕШНА
ФИЗЗАРЯДКА“

Осъществени дейности, свързани със
създаването на трайни навици към спорт и
физическа активност на ученици с увреждания от
I-IV клас.

Организирани и проведени сутрешни физзарядки.

6 259 лв.

14. Сдружение Карате клуб
Ронин 11

„ЛЯТОТО Е СПОРТ,
СПОРТЪТ Е КАРАТЕ“

Организирани и проведени безплатни летни
занимания по карате за деца, ученици и студенти.
Отбелязване на световния ден Окинавското
карате.
Организиран и проведен заключителен семинар.

6 550 лв.



16

15. Футболен клуб
„Партизан София 2023“
„СПОРТУВАЙ – ИГРАЙ
НА ОТКРИТО“

Организиран и проведен футболен турнир, както и
на подвижни и щафетни игри.

5 620 лв.

16. Спортен клуб
спортист Лозен –
спорт за всички“
„ПРЕ-ОТКРИЙ ЛОЗЕН ЗА
СПОРТ, ТУРИЗЪМ И
ОТДИХ“

Организирани и проведени спортни, спортно-
туристически мероприятия за работодатели,
работещи и техните семейства на територията
на с. Лозен.

7 573 лв.

17. Спортен клуб Тъч
София
„ИГРАЙ ТЪЧ ЦЯЛО ЛЯТО
СЪС СВОБОДЕН
ДОСТЪП“

Организирани и проведени летни занимания,
тренировки и игри по тъч за деца и ученици през
летните месеци.

6 293 лв.

18. България Тъч
Сдружение
„ОТВОРЕНИ ТЪЧ ЛИГИ“

Организирани и проведени „Отворени тъч лиги“ за
хора от всякаква възраст –  колеги,  приятели,  за
цялото семейство.

6 267 лв.

19. Сдружение „Чепинци –
Заедно можем“
„ ВАКАНЦИЯ И СПОРТ В
ЧЕПИНЦИ“

Организирани и проведени спортни мероприятия
за деца и ученици, както и състезания по
художествена гимнастика, тенис на маса, футбол,
волейбол и др.

6 255 лв.

20. Сдружение Спортен
клуб БГ и спорт за
всички
„IN – HOCHEY“

Организирани и проведени спортни активности с
насоченост за деца с умствени увреждания.

7 022,47лв.

21. СК „Обединен спорт за
всички“
„ОБЕДИНЕН БАСКЕТБОЛ
3Х3 – МОДЕЛ ЗА
ПРИОБЩАВАНЕ“

Организиран и проведен демо –  турнир по
Обединен Баскетбол 3х3 за младежи със специални
потребности.

Проведена кръгла маса в НСА „Васил Левски“.

5 616,56лв.

22. Сдружение Клуб по
бейзбол и софтбол
„Лъвовете-НСА“
„ДА ИГРАЕМ БЕЙЗБОЛ“

Организирано и проведено състезание по бейзбол с
активното включване на деца в неравностойно
положение.

6 148 лв.

23. Българска федерация
бадминтон
„СТОЛИЧЕН
УЧЕНИЧЕСКИ ТУРНИР
„ЗЛАТНО ПЕРЦЕ“

Организиран и проведен столичен ученически
турнир „Златно перце“  за учениците от
представителните отбори по бадминтон в София.

7 177 лв.

24. СКБ „Левски – Люлин“
„АКТИВНА ХАРМОНИЯ“
(подпрограма „Спорт
на работното място“)

Проведени разнообразни безплатни тренировки по
бадминтон подходящи за всички възрасти.
Организиран и проведен „Семеен турнир“.

6 968 лв.

25. Спортен клуб по
бадминтон „Академик“

Създадени подходящи условия за разпространение
на спорта бадминтон сред студентите.

5 225 лв.



17

„РАЗВИТИЕ НА СПОРТА
БАДМИНТОН В
СТОЛИЧНИТЕ ВУЗ“

Проведени на открити обучително-практически
занимания за преподаватели и студенти от
столичните висши учебни заведения.

26. Университетски СК по
бадминтон – ТУ
„СТУДЕНТСКО ГРАДСКО
ПЪРВЕНСТВО ПО
БАДМИНТОН – 2024“

Организирани и проведени безплатни
тренировъчни занимания за студенти от
столичните висши учебни заведения.
Организирано и проведено „Студентско градско
първенство по бадминтон – 2024 г.“

5 198 лв.

27. Футболен клуб „ Сокол
Негован“
„ЗА КУПАТА НА СОКОЛ
НЕГОВАН 2024“

Осъществена тренировъчна дейност –
подготовка за турнир. Организиран и проведен
футболен турнир за деца.

5 171 лв.

28. СК по художествена
гимнастика Елизабет
– Ритмика
„ЛЯТНА АКТИВНОСТ НА
ДЕЦА“

Проведена тренировъчна дейност по
художествена гимнастика в 50 ОУ „Васил Левски“
Проведен тренировъчен лагер.

5 093 лв.

29. Университетски
спортен клуб ТУ –
София“
„СПОРТЕН ФЕСТ В ТУ-
СОФИЯ“

Промотиране на парк – волейбол и организиране на
турнир за студенти.
Организирани и проведени студентски състезания
на открито по тенис на маса, мини футбол, тенис
на корт, уличен фитнес, аеробика, гребане,
бадминтон и спортно ориентиране

7 176,80лв.

30. СК „Жечев спорт“
„ДЖУДО

Организирани и проведени демонстрации, обучения
и спортни игри по джудо.

6773 лв.

31. Сдружение СК по
айкидо “Будо морихей
Уешиба“
„БЕЗПЛАТНИ
ЗАНИМАНИЯ ЗА
СТУДЕНТИ ПО АЙКИДО И
ПРИСЪЩАТА МУ
ФЕХТОВКА,
СЪСТЕЗАНИЯ МЕЖДУ
УНИВЕРСИТЕТИ ПО
АЙКИДО ФЕХТОВКА“

Организирани и проведени тренировъчни занятия
по айкидо и айкидо фехтовка и състезания.

7 120 лв.

32. ФК „Спартак- 1933“-с.
Подгумер

„ПАРАОЛИМПИЙСКИ
ИГРИ НА СТАДИОНА В С.
ПОДГУМЕР“

Организирани и проведени параолимпийски игри на
стадиона в с. Подгумер, както и нестандартни
щафетни игри, турнир по стрелба със спортен
лък, отборни игри – футбол, волейбол, подвижни
игри.

6 667 лв.



18

33. СК „Дарко Тим“ – София
„ОБЕДИНЕНИ ЧРЕЗ
АТЛЕТИКА“

Организирани и проведени три демонстративни
тренировки и състезание по лека атлетика за деца
от различни социални групи, вкл. маргинални
общности.

6 507 лв.

34. Клуб за спорт и
туризъм „Мачирски“
„МАЛЧОВЦИ НА
ПЛАНИНА“

Организирани и проведени еднодневни екскурзии  и
обучителни занимания в планината за деца от ДГ
№ 134 „Любопитко“ и ДГ № 116 „Мусала“

7 627 лв.

35. Сдружение Клуб по
спортни шейни „ДЕГА“
„АКТИВНИ В СПОРТА“

Организирано и проведено състезание по спортна
шейна за хора с увреждания в гр. Банкя.

6 374 лв.

№ Организация
– Име на проекта
НПО, сдружения,
фондации и др.

Дейности Отчетени
средства

1. Сдружение „Алианс за
обучение и
квалификация“
„СПОДЕЛЕНИТЕ
ОБЩНОСТИ –ЗДРАВЕ И
СИЛА ЗА ЦЯЛОТО
СЕМЕЙСТВО“

В партньорство с район „Сердика“ са
осъществени дейности по популяризиране и
утвърждаване на здравословния начин на живот,
физическата активност, практикуването на
спорт на работното място, туризъм и екологично
-съобразен живот на хората, на представителите
на гражданската  общност, работодателите,
служителите и техните семейства, към
местната власт и образователните институции.

7 520 лв.

2. Сдружение „ЗЕМЯТА“
„СПОДЕЛЯМЕ ЗДРАВЕ И
РАДОСТ СЪС СПОРТ И
ТУРИЗЪМ“

Проведено спортно-туристическо обучение и
физическа активност сред природата в подкрепа
на хора от уязвими групи,  партньорство и
споделяне на здравословен начин на живот,
опазване на природата;

Организирана доброволческа инициатива и
туристически преход. Проведен районен празник
„Споделяме здраве със спорт и туризъм“.

6 693 лв.

3. Департамент за
информация и
усъвършенстване на
учители – СУ „Св.
Климент Охридски“ –
ДИУУ
„ТЕНИС ЗА НАЧИНАЕЩИ
И НАПРЕДНАЛИ В СУ“

Запознаване на целевата група с основните
понятия и с ползите на тениса. Проведени
тренировки с квалифициран треньор с цел
овладяване на основните удари в тениса,
подобряване на техническите и тактически
умения.

7 387 лв.



19

4. Фондация „Рестарт“
„И НИЕ СМЕ В ИГРАТА
vol.2.0“

Проведени безплатни функционални  и
кардиореспираторни тренировки за жени с рак на
млечната жлеза.
Надграждане на резултати на целева група –
остеопороза/остеопения, запазване и
утвърждаване на придобитите здравословни
двигателни навици, с цел предотвратяване на
странични ефекти, чрез спортни мероприятия.

7 040 лв.

5. НЧ „Хубава Яна“
„ДА СПОРТУВАМЕ
ЗАЕДНО“

Проведена е гимнастика и приложна
кинезитерапия на открито. Организиран
пешеходен туризъм и уроци по народни танци на
открито.

3 567 лв.

6. Сдружение ТД
„Боерица“
„ПО СТЪПКИТЕ НА
АЛЕКО С ПРИЯТЕЛ“ -
2024

Организирано и проведено състезание по
планинско бягане и колоездене,  като в
състезанието са включени и хора в неравностойно
положение. Осъществени дейности, свързани с
програми за здравословен начин на живот,
физическа и социална активност на възрастни
хора. Дейностите са насочени към активно
включване и социална интеграция на хора с
увреждания.

6 398 лв.

7. Сдружение „Новото
начало – Лагера“
„ТУРНИР ПО ТЕНИС НА
МАСА НА ОТКРИТО –
ЛАГЕРА 2024“

Организиран и проведен отворен турнир по тенис
на маса по време на Европейската седмица на
спорта в парк „Лагера“. Проведени демонстрации,
открити уроци, игри с публиката.

6 025,08лв.

8. Фондация „Помощ на
лица с проблеми в
развитието“
„ДА ПОЯЗДИМ КОНЧЕ“

Организирани и проведени уроци по конна езда от
квалифицирани треньори – адаптирани спортни
занимания на деца и младежи с увреждания. В
мероприятията са включени родители, учители,
граждани и доброволци.

7 013 лв.

9. Фондация за българска
литература
„ШАХМАТНА МИСЪЛ“

Проведена интернет кампания за популяризиране
на шахмата като спорт. Организиран и проведен
детски турнир по шах.

6 129 лв.

10. НЧ „Светлина с.
Кубратово –1915“
„ЖИВЕЕМ
ЗДРАВОСЛОВНО“

Проведен еднодневен туристически поход до с.
Елешница.
Представена е презентация и беседа за
здравословно хранене и са проведени на спортни
игри.

5 673 лв.



20

11. Фондация „Хоризонти“
„АКТИВНО ВКЛЮЧВАНЕ
И СОЦИАЛНА
ИНТЕГРАЦИЯ НА ХОРА С
УВРЕЖДАНИЯ ЧРЕЗ
ДВИГАТЕЛНА И
СПОРТНА АКТИВНОСТ,
БОУЛИНГ И
ТУРИСТИЧЕСКИ
ПРЕХОД“

Проведено спортно събитие – полудневно
състезание по боулинг. Проведен семинар
„Адаптирани и специализирани спортове за хора
със зрителни увреждания, както и информационна
лекция с правила за безопасен престой в
планината.

Осъществен туристически преход.

5 503 лв.

12. Фондация
„Мечтатели-
Създатели“
„ЗА ДЕЦАТА –
ДОСТЪПНА ВОДНА
РЕХАБИЛИТАЦИЯ ЗА
ВСИЧКИ ДЕЦА“

Организиран и проведен спортен празник с достъп
за всички деца на басейн „Мадара“  –
демонстративни състезания по адаптирано
плуване за деца с увреждания.

6 267 лв.

13. Сдружение „Аутизъм-
образование, бъдеще,
възможности“
„ВИНАГИ АКТИВНИ“

Осигуряване на учениците от аутистичния
спектър незабравими преживявания чрез спорт,
релакс, терапия, здравословен живот, емоции.
Организирана спортна и двигателна активност на
открито, терапевтична йога.

6 715 лв.

14. Сдружение „Форум
бъдеще“
„СПОРТ И
ЗДРАВОСЛОВНО
ХРАНЕНЕ ЗА ПО-ДОБЪР
ЖИВОТ“

Организиран и проведен семинар на тема
„Физическа активност и здравословно и
балансирано хранене“ за хора със специални
потребности.

Организиран и проведен туристически поход.

6 159 лв.

15. Сдружение на
„Българско общество
на пациенти с
пулмонална
хипертония“
„СПОРТУВАМ ЗА ДА
ЖИВЕЯ“

Организирани и проведени демонстрации по лакрос,
пикълбол, бадминтон, крикет, крос фит,
мажоретен спорт, батон туърлинг, капоейра,
петанк.

Проведена изправителна и дихателна гимнастика,
разходка в парка с игри и кратки състезания.

6 693 лв.

16. „Национална асоциация
на хората с придобити
увреждания-НАХПУ“
„АКТИВНИ В
ПЛАНИНАТА“

Организирано и проведено спортно-туристическо
мероприятие с цел създаване на условия за
активно спортуване, двигателна култура и
извеждане от обичайна жизнена среда на хора с
увреждания.

6 662 лв.



21

17. Фондация за социална
промяна и включване
„СПОРТ И НЕФОРМАЛНО
ОБУЧЕНИЕ ЗА МЛАДИ
ХОРА ИЗРАСНАЛИ БЕЗ
РОДИТЕЛСКА ГРИЖА“

Организиран летен лагер – пансионат за 15
младежи живели в социални услуги за деца лишени
от родителски грижи в гр. Враца. Проведен
футболен турнир и ежедневни образователни
сесии. Организирани спортни мероприятия,
туризъм и отдих;

5 069 лв.

ІІІ. ОБОБЩЕНИЕ
1. Статистически данни:
Реализирани 130  проекта,  обхванати 29  420  участници в дейности на

образователни институции, районни администрации, малки населени места, спортни
клубове и неправителствени организации.

Ø обхват на целевата група по възрасти:

Ø обхват на целевата група в неравностойно положениe



22

2. Видове спорт – футбол, плуване, бейзбол и софтбол, шахмат, бадминтон, лека
атлетика, настолни игри, баскетбол, баскет за хора в неравностойно
положение, спортни шейни, карате, туристически походи, ски скокове,
колоездене, тенис, кикбокс, шоудаун, тъч, тенис на маса, волейбол,
художествена гимнастика, уличен фитнес, аеробика, гребане, спортно
ориентиране, джудо, айкидо и айкидо фехтовка, народни танци, планинско бягане,
йога и други.

3. Програмите са социален инструмент за общинска политика и иницииране на
самостоятелни проекти от районните администрации, малките населени
места, образователните институции, СК и НПО, както в качеството им на
водещи организации, така и като партньори.

Проектното финансиране дава възможност за включване на деца, ученици, младежи
и възрастни хора в:

ü инициативи и кампании в образователните институции;
ü дейности за развитие на физическата активност, физическото възпитание,

спорта и спортно – туристическата дейност;
ü организиране на спортни дейности в образователните институции с

включването на деца със специални образователни потребности;
ü активности за здравословен начин на живот;
ü събития със свободен достъп на деца и ученици до спортни занимания във

ваканционния период;
ü инициативи с фокус интеграция на рискови групи;

Изготвил:
Наталия Младенова,
ст. експерт в отдел „ Спорт“
дирекция СМД


